
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 0.00 0.00 0.00 526,837.99 0.00 0.001,419,000.00 0.00 1,419,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 526,837.99 0.00 0.001,419,000.00 0.00 1,419,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 526,837.99 0.00 0.001,419,000.00 0.00 1,419,000.00

001 - Corporacion 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 241,546.87 0.00 0.00810,000.00 0.00 810,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 241,546.87 0.00 0.00810,000.00 0.00 810,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

810,000.00 0.00 810,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 241,546.87 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 810,000.00 0.00 810,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 241,546.87 0.00 0.00

002 - Alcaldia municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 218,791.12 0.00 0.00476,000.00 0.00 476,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 218,791.12 0.00 0.00476,000.00 0.00 476,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

476,000.00 0.00 476,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 218,791.12 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 408,000.00 0.00 408,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 184,791.12 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 34,000.00 0.00 34,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 34,000.00 0.00 34,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - - Secretaria 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 66,500.00 0.00 0.00133,000.00 0.00 133,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 66,500.00 0.00 0.00133,000.00 0.00 133,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

133,000.00 0.00 133,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 114,000.00 0.00 114,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 17,791.36 0.00 0.00 0.00 882,772.54 0.00 0.002,155,772.49 0.00 2,155,772.49

00 -  SIN SUBPROGRAMA 17,791.36 0.00 0.00 0.00 882,772.54 0.00 0.002,155,772.49 0.00 2,155,772.49

000 - SIN PROYECTO 17,791.36 0.00 0.00 0.00 882,772.54 0.00 0.002,155,772.49 0.00 2,155,772.49

001 - Tesoreria 17,791.36 0.00 0.00 0.00 633,772.54 0.00 0.001,740,772.49 0.00 1,740,772.49

000 - SIN OBRA 17,791.36 0.00 0.00 0.00 633,772.54 0.00 0.001,740,772.49 0.00 1,740,772.49

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,101,772.49 0.00 1,101,772.49 0.00 0.00 0.00 0.00 444,246.58 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 64,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 498,000.00 0.00 498,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 275,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 41,500.00 0.00 41,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 41,500.00 0.00 41,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,246.58 0.00 0.00

12100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,500.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 460,772.49 0.00 460,772.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

319,000.00 0.00 319,000.00 8,912.35 0.00 0.00 0.00 111,761.76 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,975.24 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,830.74 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: MARIA.ALVAREZ

10:58 a.m.
Pagina: 1 de 26
Hora  :
Emisión:  06/11/2023

ARAMECINA, VALLE

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/10/2023 al 31/10/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2023 31/10/2023 06/11/2023al2023al

Del: 1/10/2023 Al: 31/10/2023

06/11/2023 10:58:20 a.m. 1



23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

55,000.00 0.00 55,000.00 3,306.25 0.00 0.00 0.00 0.00 5,288.75 0.00 0.00

23350 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,675.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,734.10 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,121.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,200.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 5,606.10 0.00 0.00 0.00 0.00 21,393.90 0.00 0.00

27300 11-001-01 10 1 Multas y Recargos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,643.03 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

245,000.00 0.00 245,000.00 8,879.01 0.00 0.00 0.00 75,847.20 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14.81 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.00

33300 11-001-01 10 1 Productos de Artes 
Gráficas

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

32,000.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00

35400 11-001-01 10 1 Insecticidas, 
Fumigantes y Otros

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,240.00 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,373.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 50,000.00 0.00 50,000.00 8,879.01 0.00 0.00 0.00 0.00 12,621.78 0.00 0.00

35930 11-001-01 10 1 Productos Químicos 
de Uso Personal

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150.00 0.00 0.00

36930 11-001-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,618.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,548.66 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,080.95 0.00 0.00

39400 11-001-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,917.00 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,917.00 0.00 0.00
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002 - Presupuesto y 
Contabilidad

0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00149,000.00 0.00 149,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00149,000.00 0.00 149,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

149,000.00 0.00 149,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 14,160.00 0.00 14,160.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,160.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 99,840.00 0.00 99,840.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,840.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 17,500.00 0.00 17,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 17,500.00 0.00 17,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

003 - Administracion 
Tributaria

0.00 0.00 0.00 0.00 94,500.00 0.00 0.00189,000.00 0.00 189,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 94,500.00 0.00 0.00189,000.00 0.00 189,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

189,000.00 0.00 189,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 94,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 162,000.00 0.00 162,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,500.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,500.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Catastro 0.00 0.00 0.00 0.00 118,500.00 0.00 0.0077,000.00 0.00 77,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 118,500.00 0.00 0.0077,000.00 0.00 77,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

77,000.00 0.00 77,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 118,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 66,000.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 113,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00420,000.00 0.00 420,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00420,000.00 0.00 420,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00420,000.00 0.00 420,000.00

001 - Director Municipal 
de justicia

0.00 0.00 0.00 0.00 38,500.00 0.00 0.0077,000.00 0.00 77,000.00

000 -  SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 38,500.00 0.00 0.0077,000.00 0.00 77,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

77,000.00 0.00 77,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 66,000.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Unidad de medio 
ambiente

0.00 0.00 0.00 0.00 52,500.00 0.00 0.00105,000.00 0.00 105,000.00

000 -  SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 52,500.00 0.00 0.00105,000.00 0.00 105,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

105,000.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00
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11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Unidad de 
supervision de 
proyectos

0.00 0.00 0.00 0.00 119,000.00 0.00 0.00238,000.00 0.00 238,000.00

000 -  SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 119,000.00 0.00 0.00238,000.00 0.00 238,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

238,000.00 0.00 238,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 119,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 204,000.00 0.00 204,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 -  UNIDADES SOCIALES, 
CULTURALES MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 156,500.00 0.00 0.00343,000.00 0.00 343,000.00

00 -  SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 156,500.00 0.00 0.00343,000.00 0.00 343,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 156,500.00 0.00 0.00343,000.00 0.00 343,000.00

001 - Oficina de la Mujer 0.00 0.00 0.00 0.00 27,000.00 0.00 0.0084,000.00 0.00 84,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 27,000.00 0.00 0.0084,000.00 0.00 84,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Oficina de la Ninez 0.00 0.00 0.00 0.00 59,500.00 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 59,500.00 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

119,000.00 0.00 119,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Unidad Seguridad 
alimentaria

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

06 - SERVICIOS PUBLICOS 
MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 22,511.10 0.00 0.00194,000.00 0.00 194,000.00

00 -  SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 22,511.10 0.00 0.00194,000.00 0.00 194,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 22,511.10 0.00 0.00194,000.00 0.00 194,000.00

001 - Aseo urbano 0.00 0.00 0.00 0.00 22,511.10 0.00 0.00194,000.00 0.00 194,000.00
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 22,511.10 0.00 0.00194,000.00 0.00 194,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,850.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,850.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,661.10 0.00 0.00

22220 11-001-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,661.10 0.00 0.00

11 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO

85,726.59 0.00 0.00 0.00 6,666,211.94 0.00 0.006,270,881.85 0.00 6,270,881.85

01 - Asistencia Social a la niñez, 
Adoleciencia y Juventud

7,701.59 0.00 0.00 0.00 162,164.41 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN PROYECTO 7,701.59 0.00 0.00 0.00 162,164.41 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 -  Subsidios a 
Organizaciones de 
Atencion a la Niñez 

7,701.59 0.00 0.00 0.00 162,164.41 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 7,701.59 0.00 0.00 0.00 162,164.41 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 7,701.59 0.00 0.00 0.00 162,164.41 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 7,701.59 0.00 0.00 0.00 0.00 162,164.41 0.00 0.00

02 - Atencion Especial a los 
Migrantes Retornados

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

001 - Subsidios a 
Organizaciones de 
Atencion a Migrantes 
Retornados

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

03 - Sector de Discapacidades 
Especiales

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Subsidios a 
Organizaciones de 
Atencion a 
Ciudadanos con 
Discapacidades 
Especiales

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

04 - Educacion 11,270.00 0.00 0.00 0.00 764,577.87 0.00 0.001,600,000.00 0.00 1,600,000.00

000 - SIN PROYECTO 11,270.00 0.00 0.00 0.00 153,077.87 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Subsidios a Centros 
Educativos del 
Termino Municipal

11,270.00 0.00 0.00 0.00 153,077.87 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - SIN OBRA 11,270.00 0.00 0.00 0.00 153,077.87 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 11,270.00 0.00 0.00 0.00 153,077.87 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 11,270.00 0.00 0.00 0.00 0.00 153,077.87 0.00 0.00

001 - Construccion de cerca 
perimetral de area de 
terreno de Instituto 
Angel G Hernandez

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - Construccion de 
cerca perimetral de 
area de terreno de 
Instituto Angel G 
Hernandez

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
escuela Proheco Douglas 
Hernandez Aldea Solubre

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Mejoramiento de 
escuela Proheco 
Douglas Hernandez 
Aldea Solubre

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

003 - Construccion de pila, 2 
baños y una fosa septica 
en la escuela Juan 
Ramon Molina de la 
comunidad de el 
Caballito.

0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construccion de 
pila, 2 baños y una 
fosa septica en la 
escuela Juan Ramon 
Molina de la 
comunidad de el 
Caballito.

0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

05 - Salud 55,855.00 0.00 0.00 0.00 322,781.05 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - SIN PROYECTO 55,855.00 0.00 0.00 0.00 322,781.05 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Subsidios a Centros 
de salud del Termino 
Municipal

55,855.00 0.00 0.00 0.00 322,781.05 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - SIN OBRA 55,855.00 0.00 0.00 0.00 322,781.05 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 55,855.00 0.00 0.00 0.00 322,781.05 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 55,855.00 0.00 0.00 0.00 0.00 322,781.05 0.00 0.00

06 - Agua y Saneamiento 3,000.00 0.00 0.00 0.00 762,417.57 0.00 0.001,100,000.00 0.00 1,100,000.00

000 - SIN PROYECTO 3,000.00 0.00 0.00 0.00 211,599.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Aporte municipl a 
Juntas de agua para 
mejoramiento de 
sistemas de agua 
potable de aldeas y 
caserios

3,000.00 0.00 0.00 0.00 211,599.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 3,000.00 0.00 0.00 0.00 211,599.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 211,599.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 211,599.00 0.00 0.00

001 - Ampliacion de 200 
metros lineales de 
alcamtarillado urbano de 
barrio el Nudo y el 
Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 550,818.57 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 550,818.57 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Ampliacion de 
200 metros 
lineales de 
alcamtarillado 
urbano de barrio 
el Nudo y el 
Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 550,818.57 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 550,818.57 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 550,818.57 0.00 0.00

002 -  Mantenimiento y 
remocion de basura en 
area Botadero Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 -  Mantenimiento y 
remocion de basura 
en area Botadero 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

07 - Electrificacion 7,900.00 0.00 0.00 0.00 3,472,450.04 0.00 0.001,100,881.85 0.00 1,100,881.85

001 - Mejoramiento de 
sistema de alumbrado 
publico de casco urbano, 
Aldeas y caserios

7,900.00 0.00 0.00 0.00 318,611.41 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00
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001 - Mejoramiento de 
sistema de alumbrado 
publico de casco 
urbano, Aldeas y 
caserios

7,900.00 0.00 0.00 0.00 318,611.41 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - SIN OBRA 7,900.00 0.00 0.00 0.00 318,611.41 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

600,000.00 0.00 600,000.00 7,900.00 0.00 0.00 0.00 318,611.41 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

600,000.00 0.00 600,000.00 7,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 318,611.41 0.00 0.00

002 - Ampliacion de sistema 
de alumbrado de Aldea 
Pedregal a Caserio la 
Pochota

0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Ampliacion de 
sistema de 
alumbrado de 
Aldea Pedregal a 
Caserio la 
Pochota

0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00

003 - Ampliacion de sistema 
de alumbrado de Aldea el 
Terrero  a Caserio 
Chaparral

0.00 0.00 0.00 0.00 800,881.85 0.00 0.00200,881.85 0.00 200,881.85

000 - SI ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 800,881.85 0.00 0.00200,881.85 0.00 200,881.85

001 - Ampliacion de 
sistema de 
alumbrado de 
Aldea el Terrero  a 
Caserio Chaparral

0.00 0.00 0.00 0.00 800,881.85 0.00 0.00200,881.85 0.00 200,881.85

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,881.85 0.00 200,881.85 0.00 0.00 0.00 0.00 800,881.85 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,881.85 0.00 200,881.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,881.85 0.00 0.00

004 - Ampliacion de Sistema 
de alumbrado público de 
Comunidad de Mahoma

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: MARIA.ALVAREZ

10:58 a.m.
Pagina: 9 de 26
Hora  :
Emisión:  06/11/2023

ARAMECINA, VALLE

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/10/2023 al 31/10/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2023 31/10/2023 06/11/2023al2023al

Del: 1/10/2023 Al: 31/10/2023

06/11/2023 10:58:28 a.m. 9



001 - Ampliacion De 
Sistema De 
Alumbrado 
Público De 
Comunidad De 
Mahoma

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

006 - Ampliacion de Sistema 
de alumbrado público de 
Comunidad de Nance

0.00 0.00 0.00 0.00 752,956.78 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 752,956.78 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Ampliacion De 
Sistema De 
Alumbrado 
Público De 
Comunidad De 
Nance

0.00 0.00 0.00 0.00 752,956.78 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 752,956.78 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 752,956.78 0.00 0.00

08 - Vivienda de Familias en 
Situacion de Pobreza Extrema 

0.00 0.00 0.00 0.00 355,121.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 355,121.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Subsidios para 
mejoramiento de 
viviendas de familias 
en situacion de 
extrema pobreza

0.00 0.00 0.00 0.00 355,121.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 355,121.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 355,121.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 320,300.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,821.00 0.00 0.00

09 - 5 - 20% Atencion 
Emergencia COVID -19

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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001 - Subsidos a centros 
de salud para la 
atencion de la 
emegencia de Covid 
19

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

10 - Seguridad Alimentaria 0.00 0.00 0.00 0.00 26,700.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 26,700.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Subsidios para la 
asistencia alimentaria 
de familias en 
situacion de extrema 
pobreza

0.00 0.00 0.00 0.00 26,700.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 26,700.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,700.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,700.00 0.00 0.00

11 - Medidas de Adaptacion y 
Mitigacion al Cambio 
Climatica

0.00 0.00 0.00 0.00 330,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Subsidios a 
organizaciones que 
promueven la 
proteccion del medio 
ambiente

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

001 - Proyecto de Gestión 
Integral de Residuos 
Solidos 

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Construcción de 
cerca de 
perimetro de 
relleno sanitario 

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47110 11-011-04 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

12 - ATENCION A LA MUJER 9,749.00 0.00 0.00 0.00 717,135.61 0.00 0.00852,983.12 0.00 852,983.12

01 - Eje de Prevencion de 
Violencia

0.00 0.00 0.00 0.00 170,596.62 0.00 0.00170,596.62 0.00 170,596.62

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 170,596.62 0.00 0.00170,596.62 0.00 170,596.62

001 - Desarrollo de 
Talleres de 
Informacion Sobre 
Violencia  Domestica

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Seguimiento a 
Denuncia de Mujeres 
Maltratadas 

0.00 0.00 0.00 0.00 70,596.62 0.00 0.0070,596.62 0.00 70,596.62

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 70,596.62 0.00 0.0070,596.62 0.00 70,596.62

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

70,596.62 0.00 70,596.62 0.00 0.00 0.00 0.00 70,596.62 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

70,596.62 0.00 70,596.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,596.62 0.00 0.00

02 - Eje de Economia 0.00 0.00 0.00 0.00 255,894.95 0.00 0.00255,894.95 0.00 255,894.95

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 255,894.95 0.00 0.00255,894.95 0.00 255,894.95

001 - Creacion de Nuevas 
Cajas Rurales

0.00 0.00 0.00 0.00 155,894.95 0.00 0.00155,894.95 0.00 155,894.95

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 155,894.95 0.00 0.00155,894.95 0.00 155,894.95

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

155,894.95 0.00 155,894.95 0.00 0.00 0.00 0.00 155,894.95 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

155,894.95 0.00 155,894.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 155,894.95 0.00 0.00
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002 - Promocion y 
Elaboracion de 
Huertos Familiares

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

03 - Eje Participacion Social y 
Politica

0.00 0.00 0.00 0.00 21,359.31 0.00 0.0085,298.31 0.00 85,298.31

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 21,359.31 0.00 0.0085,298.31 0.00 85,298.31

001 - Desarrollo de 
Talleres de Liderazgo  
y Prticipacion Social y 
politica

0.00 0.00 0.00 0.00 21,359.31 0.00 0.0085,298.31 0.00 85,298.31

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 21,359.31 0.00 0.0085,298.31 0.00 85,298.31

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

85,298.31 0.00 85,298.31 0.00 0.00 0.00 0.00 21,359.31 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

85,298.31 0.00 85,298.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,359.31 0.00 0.00

04 - Eje de Salud 9,749.00 0.00 0.00 0.00 103,955.11 0.00 0.00170,596.62 0.00 170,596.62

000 - SIN PROYECTO 9,749.00 0.00 0.00 0.00 103,955.11 0.00 0.00170,596.62 0.00 170,596.62

001 - Asistencia 
Economica para 
Compra de 
Medicamento y 
Examenes Medicos, a 
Madres Solas

9,749.00 0.00 0.00 0.00 103,955.11 0.00 0.00170,596.62 0.00 170,596.62

000 - SIN OBRA 9,749.00 0.00 0.00 0.00 103,955.11 0.00 0.00170,596.62 0.00 170,596.62

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

170,596.62 0.00 170,596.62 9,749.00 0.00 0.00 0.00 103,955.11 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

170,596.62 0.00 170,596.62 9,749.00 0.00 0.00 0.00 0.00 103,955.11 0.00 0.00

05 - Eje de Educacion 0.00 0.00 0.00 0.00 80,031.31 0.00 0.0085,298.31 0.00 85,298.31

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 80,031.31 0.00 0.0085,298.31 0.00 85,298.31
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001 - Otorgamiento de 
Becas a Mujeres 
Jovenes y Ayuda 
Economica  Para 
Compra de Elementos  
Educativo

0.00 0.00 0.00 0.00 80,031.31 0.00 0.0085,298.31 0.00 85,298.31

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 80,031.31 0.00 0.0085,298.31 0.00 85,298.31

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

85,298.31 0.00 85,298.31 0.00 0.00 0.00 0.00 80,031.31 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

85,298.31 0.00 85,298.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,031.31 0.00 0.00

06 - Eje de Ambiente 0.00 0.00 0.00 0.00 85,298.31 0.00 0.0085,298.31 0.00 85,298.31

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 85,298.31 0.00 0.0085,298.31 0.00 85,298.31

001 - Campañas de 
Prevencion Para 
Proteccion del 
Ambiente

0.00 0.00 0.00 0.00 85,298.31 0.00 0.0085,298.31 0.00 85,298.31

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 85,298.31 0.00 0.0085,298.31 0.00 85,298.31

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

85,298.31 0.00 85,298.31 0.00 0.00 0.00 0.00 85,298.31 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

85,298.31 0.00 85,298.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,298.31 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL

36,923.50 0.00 0.00 0.00 2,001,138.79 0.00 0.003,411,932.49 0.00 3,411,932.49

01 - Construccion y Mejoras de 
Espacios Publicos

0.00 0.00 0.00 0.00 432,401.54 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

001 - Construccion de 
Obelisco en la entrada 
sur AL casco urbano del  
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - Construccion de 
Obelisco en la 
entrada sur AL 
casco urbano del  
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00
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002 - Mejoramiento de 
parque municipal de 
casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 81,700.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento de 
parque municipal de 
casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 81,700.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 81,700.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,700.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,700.00 0.00 0.00

003 - Segunda etapa de 
Remodelacion de 
mercado municipal de 
casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 701.54 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 701.54 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Segunda etapa 
de Remodelacion 
de mercado 
municipal de 
casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 701.54 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 701.54 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 701.54 0.00 0.00

02 - Deportes 35,050.00 0.00 0.00 0.00 1,489,314.73 0.00 0.002,311,932.49 0.00 2,311,932.49

000 - SIN PROYECTO 35,050.00 0.00 0.00 0.00 188,005.24 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Subsidios a 
organizaciones que 
promueven  
actividades 
deportivas

35,050.00 0.00 0.00 0.00 188,005.24 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 35,050.00 0.00 0.00 0.00 188,005.24 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 35,050.00 0.00 0.00 0.00 188,005.24 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 35,050.00 0.00 0.00 0.00 0.00 188,005.24 0.00 0.00
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001 - Construccion de baños, 
Camerino, Golrieta y 
Graderias al extremo 
suroeste de Estadio 
Municipal de casco 
urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 1,301,309.49 0.00 0.001,811,932.49 0.00 1,811,932.49

001 - Construccion de 
baños, Camerino, 
Golrieta y Graderias 
al extremo suroeste 
de Estadio Municipal 
de casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 1,301,309.49 0.00 0.001,811,932.49 0.00 1,811,932.49

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,301,309.49 0.00 0.001,811,932.49 0.00 1,811,932.49

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,811,932.49 0.00 1,811,932.49 0.00 0.00 0.00 0.00 1,301,309.49 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,811,932.49 0.00 1,811,932.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,301,309.49 0.00 0.00

03 - Cultura 0.00 0.00 0.00 0.00 9,061.55 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 9,061.55 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Subsidios a 
Organizaciones que 
promueven 
actividades Culturales

0.00 0.00 0.00 0.00 9,061.55 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 9,061.55 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,061.55 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,061.55 0.00 0.00

001 - Mantenimiento de 
Hermita ( Iglesia 
Católica ) de la Aldea el 
Pedregal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mantenimiento de 
Hermita ( Iglesia 
Católica ) de la Aldea 
el Pedregal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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04 - Participacion Ciudadana 1,873.50 0.00 0.00 0.00 23,899.47 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN PROYECTO 1,873.50 0.00 0.00 0.00 23,899.47 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Subsidios a 
Organizaciones que 
promueven 
actividades la 
participacion 
Ciudadana 

1,873.50 0.00 0.00 0.00 23,899.47 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 1,873.50 0.00 0.00 0.00 23,899.47 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 1,873.50 0.00 0.00 0.00 23,899.47 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 1,873.50 0.00 0.00 0.00 0.00 23,899.47 0.00 0.00

05 - Seguridad Ciudadana 0.00 0.00 0.00 0.00 46,461.50 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 42,774.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Subsidios a la 
Policia Ncional

0.00 0.00 0.00 0.00 42,774.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 42,774.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,774.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,774.00 0.00 0.00

001 - Construccion de 
cuneta, loza de 
aproximacion y 
prolongacion de las alas 
de la caja puente de la 
comunidad de Ojo de 
Agua Aramecina Valle.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construccion de 
cuneta, loza de 
aproximacion y 
prolongacion de las 
alas de la caja puente 
de la comunidad de 
Ojo de Agua 
Aramecina Valle.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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23400 22-153-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Construcción de caja 
puente sobre Quebrada 
los Encuentros en  Aldea 
Terreros Cacerio el 
Jocote

0.00 0.00 0.00 0.00 3,687.50 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción De 
Caja Puente Sobre 
Quebrada Los 
Encuentros En Aldea 
Terreros Cacerio El 
Jocote

0.00 0.00 0.00 0.00 3,687.50 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 3,687.50 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,687.50 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,687.50 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO

0.00 0.00 0.00 0.00 722,088.94 0.00 0.001,705,966.24 0.00 1,705,966.24

01 - Obras de Infraestructura 
Vial

0.00 0.00 0.00 0.00 277,675.68 0.00 0.00205,966.24 0.00 205,966.24

001 - Construccion de caja 
puente en carretera que 
conduce al Caserio El 
Higuito

0.00 0.00 0.00 0.00 55,966.24 0.00 0.00205,966.24 0.00 205,966.24

001 - Construccion de 
caja puente en 
carretera que 
conduce al Caserio El 
Higuito

0.00 0.00 0.00 0.00 55,966.24 0.00 0.00205,966.24 0.00 205,966.24

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 55,966.24 0.00 0.00205,966.24 0.00 205,966.24

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

205,966.24 0.00 205,966.24 0.00 0.00 0.00 0.00 55,966.24 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

205,966.24 0.00 205,966.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,966.24 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
carretera que conduce de 
la Comunidad de Higuito, 
Las pozas y  Caserio de 
Jicaro Pintado

0.00 0.00 0.00 0.00 100,002.90 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Mejoramiento de 
carretera que 
conduce de la 
Comunidad de 
Higuito, Las pozas y  
Caserio de Jicaro 
Pintado

0.00 0.00 0.00 0.00 100,002.90 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,002.90 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,002.90 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,002.90 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
carretera que conduce 
del casco urbano a la 
comunidad de Santa 
Lucia

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento De 
Carretera Que 
Conduce Del Casco 
Urbano A La 
Comunidad De Santa 
Lucia

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Construccion De 
Cuneta, Loza De 
Aproximacion Y 
Prolongacion De Las Alas 
De La Caja Puente De La 
Comunidad De Ojo De 
Agua Aramecina Valle.

0.00 0.00 0.00 0.00 57,006.54 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Construccion De 
Cuneta, Loza De 
Aproximacion Y 
Prolongacion De Las 
Alas De La Caja 
Puente De La 
Comunidad De Ojo De 
Agua Aramecina 
Valle.

0.00 0.00 0.00 0.00 57,006.54 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 57,006.54 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,006.54 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,006.54 0.00 0.00

005 - Mejoramiento de 
carretera en las 
comunidades de El 
Cantil, Sampito, 
Mahoma, Aguacate y Los 
Terreros 

0.00 0.00 0.00 0.00 56,700.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
carretera en las 
comunidades de El 
Cantil, Sampito, 
Mahoma, Aguacate y 
Los Terreros 
Mejoramiento de 
carretera en las 
comunidades de El 
Cantil, Sampito, 
Mahoma, Aguacate y 
Los Terreros 

0.00 0.00 0.00 0.00 56,700.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 56,700.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,700.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,700.00 0.00 0.00
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006 - Contra parte Municipal 
para proyecto 
pavimentación de calle 
esquina opuesta del 
registro hasta calle doña 
Telvina y calle esquina 
opuesta Alcaldía 
Municipal hacia el kínder 
Domitila Arias y calle 
desde esquina del Señor 
Jorge cuevas hacia 
antigua agropecuaria del 
casco urbano  

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Contra parte 
Municipal para 
proyecto 
pavimentación de 
calle esquina opuesta 
del registro hasta 
calle doña Telvina y 
calle esquina opuesta 
Alcaldía Municipal 
hacia el kínder 
Domitila Arias y calle 
desde esquina del 
Señor Jorge cuevas 
hacia antigua 
agropecuaria del 
casco urbano  

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24200 11-001-01 20 3 Estudios, 
Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Construcción y 
reparación y 
mantenimiento de 
carretera APASAPO hacia 
El Tablon 

0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción y 
reparación y 
mantenimiento de 
carretera APASAPO 
hacia El Tablon 

0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

02 - Fortalecimiento 
Administrativo y Catastral

0.00 0.00 0.00 0.00 416,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 416,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Levantamiento 
Catastastral del 
Termino Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 416,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 416,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 416,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 416,000.00 0.00 0.00

03 - Fomento de la Micro, 
Pequeña y Mediana Empresa

0.00 0.00 0.00 0.00 28,413.26 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 28,413.26 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Subsidios a 
pequeños y medianos 
agricultores

0.00 0.00 0.00 0.00 28,413.26 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 28,413.26 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,413.26 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,413.26 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 4,700.00 0.00 0.00 0.00 492,742.62 0.00 0.002,152,526.25 0.00 2,152,526.25

01 - Obras de Infraestructura 
Vial

0.00 0.00 0.00 0.00 260,181.52 0.00 0.001,343,332.35 0.00 1,343,332.35

001 - Mejoramiento de 
carretera de acceso a las 
Comunidades de: Llano 
Grande hasta  los 
Copalillos

0.00 0.00 0.00 0.00 86,872.35 0.00 0.00646,772.35 0.00 646,772.35

001 -  Mejoramiento de 
carretera de acceso a 
las Comunidades de: 
Llano Grande hasta el 
Alto y Deesvio los 
Copalillos

0.00 0.00 0.00 0.00 86,872.35 0.00 0.00646,772.35 0.00 646,772.35
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 86,872.35 0.00 0.00646,772.35 0.00 646,772.35

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

646,772.35 0.00 646,772.35 0.00 0.00 0.00 0.00 86,872.35 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

646,772.35 0.00 646,772.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 86,872.35 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
carretera que conduce de 
canal seco hasta la 
quebrada que viene 
desde el Aguacate

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Mejoramiento de 
carretera que 
conduce de canal 
seco hasta la 
quebrada que viene 
desde el Aguacate

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
carretera de Aldea tierra 
blanca hasta Caserio Ojo 
de Agua

0.00 0.00 0.00 0.00 79,691.17 0.00 0.00396,560.00 0.00 396,560.00

001 - Mejoramiento de 
carretera de Aldea 
tierra blanca hasta 
Caserio Ojo de Agua

0.00 0.00 0.00 0.00 79,691.17 0.00 0.00396,560.00 0.00 396,560.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 79,691.17 0.00 0.00396,560.00 0.00 396,560.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

396,560.00 0.00 396,560.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,691.17 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,400.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

296,560.00 0.00 296,560.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 61,291.17 0.00 0.00

004 - Mejoramiento de 
carretera que conduce a 
la comunidad de Cantil y 
el Peñazco

0.00 0.00 0.00 0.00 14,900.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: MARIA.ALVAREZ

10:58 a.m.
Pagina: 23 de 26
Hora  :
Emisión:  06/11/2023

ARAMECINA, VALLE

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/10/2023 al 31/10/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2023 31/10/2023 06/11/2023al2023al

Del: 1/10/2023 Al: 31/10/2023

06/11/2023 10:58:39 a.m. 23



001 - Mejoramiento De 
Carretera Que 
Conduce A La 
Comunidad De Cantil 
Y El Peñazco

0.00 0.00 0.00 0.00 14,900.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 14,900.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,900.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,900.00 0.00 0.00

005 - Construcción de caja 
puente en carretera paso 
los Santos

0.00 0.00 0.00 0.00 41,668.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción De 
Caja Puente En 
Carretera Paso Los 
Santos

0.00 0.00 0.00 0.00 41,668.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 41,668.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,668.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,668.00 0.00 0.00

006 - Mejoramiento de 
carretera que conduce de 
Macuelizo hacia pedregal 
y Tierra Blanca

0.00 0.00 0.00 0.00 37,050.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
carretera que 
conduce de Macuelizo 
hacia pedregal y 
Tierra Blanca

0.00 0.00 0.00 0.00 37,050.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 37,050.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,050.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,050.00 0.00 0.00

02 - Obras de infraestructura 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 5,400.52 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Mejoramiento de 
edificio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 5,400.52 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Mejoramiento de 
edificio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 5,400.52 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 5,400.52 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,400.52 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,400.52 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - Adquisicion de equipo de 
Oficina

4,700.00 0.00 0.00 0.00 1,657.89 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN PROYECTO 4,700.00 0.00 0.00 0.00 1,657.89 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Adquisicion de 
equipos para uso de 
oficinas

4,700.00 0.00 0.00 0.00 1,657.89 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 4,700.00 0.00 0.00 0.00 1,657.89 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 4,700.00 0.00 0.00 0.00 1,657.89 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

50,000.00 0.00 50,000.00 4,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,657.89 0.00 0.00

04 - Cuotas Deducibles 
( Mancomunidades, AMHON Y 
FTM )

0.00 0.00 0.00 0.00 225,502.69 0.00 0.00609,193.90 0.00 609,193.90

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 225,502.69 0.00 0.00609,193.90 0.00 609,193.90

001 - Transferencias y 
Donaciones a 
Instituciones de la 
Administración 
Central ( TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 191,356.91 0.00 0.00170,596.62 0.00 170,596.62

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 191,356.91 0.00 0.00170,596.62 0.00 170,596.62

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

170,596.62 0.00 170,596.62 0.00 0.00 0.00 0.00 191,356.91 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

170,596.62 0.00 170,596.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 191,356.91 0.00 0.00

002 - Transferencias y 
Donaciones a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro 
( amhon )

0.00 0.00 0.00 0.00 10,084.83 0.00 0.0016,197.28 0.00 16,197.28

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 10,084.83 0.00 0.0016,197.28 0.00 16,197.28

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

16,197.28 0.00 16,197.28 0.00 0.00 0.00 0.00 10,084.83 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

16,197.28 0.00 16,197.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,084.83 0.00 0.00

003 - Transferencias y 
Donaciones a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro 
( Mancomunidad 
Mafron )

0.00 0.00 0.00 0.00 24,060.95 0.00 0.00422,400.00 0.00 422,400.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 24,060.95 0.00 0.00422,400.00 0.00 422,400.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

422,400.00 0.00 422,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,060.95 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

422,400.00 0.00 422,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,060.95 0.00 0.00

18,926,062.44 0.00 18,926,062.44 154,890.45 0.00 0.00 0.00 0.00 12,397,939.53 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/10/2023
Fecha Final: 31/10/2023
Ejercicio: 2023
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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